
 

 

 

 

 

 

  

 

Pädagogische Leitung 
Nora Schmiedt 

Fachliche Begleitung / Verwaltung 
 0176 – 131 031 55 

nora.schmiedt@gefaehrten.berlin 

Geschäftsführerin 
Anja Rodig 

Pädagogische Leitung / Verwaltung 
 0176 – 131 031 50 

anja.rodig@gefaehrten.berlin 

Kinderwohngruppe Mila 
Berlin - Weißensee 

Leitung: Nina Petersen 
 0176 – 131 031 54 

mila@gefaehrten.berlin 

Erziehungsstelle Goerschel 
Berlin – Hellersdorf 

Leitung: Dominique Goerschel 
 0176 – 131 031 63 

office@gefaehrten.berlin 

 

Erziehungsstelle Knorr 
Panketal 

Leitung: Anne Knorr 
 030 – 239 61 894 

office@gefaehrten.berlin 

 

Kinderwohngruppe Kalle 
Berlin - Mahlsdorf 

Leitung: Nele Gluchowski 
 0176 – 131 031 52 

kalle@gefaehrten.berlin 

Jugendwohngruppe Zora 
Berlin – Weißensee 
Leitung: Lisa Kluge 
 0176 – 131 031 57 

zora@gefaehrten.berlin 

Kinderwohngruppe Samson 
Berlin - Wartenberg 

Leitungsteam 
 0176 – 131 031 53 

samson@gefaehrten.berlin 

Familienberaterin 
Eike Ramm 

Systemische Therapie / 
Familientherapie 

 0176 – 131 031 62 
eike.ramm@gefaehrten.berlin 

 

Familienberaterin 
Karin Richter 

Systemische Familientherapie  
Traumatherapie 

 0176 – 131 031 61 
karin.richter@gefaehrten.berlin 

 

Pädagogische Leitung 
Anne Krödel 

Fachliche Begleitung / Personal 
 0176 – 131 031 60 

anne.kroedel@gefaehrten.berlin 

Gefährten GmbH & Co KG 
Anerkannter Träger der Jugendhilfe 

Geusenstr. 12  
10317 Berlin 

 030 – 239 61 894 
office@gefaehrten.berlin 

www.gefaehrten.berlin 

Pädagogische Leitung 
Wenke Neumann 

Fachliche Begleitung / Verwaltung 
 0176 – 131 031 65 

wenke.neumann@gefaehrten.berlin 

Jugendliche & 
Ambulante Hilfen 

(im Aufbau) 
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Ambulante Hilfen 
BEW 

mailto:office@gefaehrten.berlin
http://www.gefaehrten.berlin/

